Of. 70-2023—~ APHC

Carambei, 06 de dezembro de_2023.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas da
Associacéo Parque Histérico de Carambei, referente a oitava parcela do Termo de Colaboragéo
003/2023, para apreciacao.

Sendo o que tinhamos para o momento, cordiais saudacgdes.

Atenciosamente;

) \ s
Dick Cados-dg‘.Geus
Presidente '

- Associa¢ao Pargue Historico de Carambei &
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34 recabiem 1 212 123 wiora) S G0
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ILMA Sr.
Katia Harms

Secretaria Municipal da Educacgéo
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PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios retratam fielmente a movimentagdo em conta corrente especifica e
exclusiva para fins desta subvengdo social, que no dia 30 de outubro de dois mil e vinte e trés,
teve o valor de R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) depositado na Conta Corrente n°
09505-2 Agéncia 3048-1 - Banco do Brasil S/A.

Com relagao as despesas, elas somam R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) — (servigos
de Jardinagem, estagiarios e servigos de vigilancia Ostensiva) conforme Notas Fiscais e Extratos
Bancarios em anexo, apresentando saldo em conta no dia 30 de novembro de 2023 o valor de
R$:5,18 (cinco reais e dezoito centavos).

Desta forma, somos de parecer favoravel a aprovacéo desta prestagédo de contas, no que
tange ao seu aspecto contabil, em virtude de sua conformidade com a legislagéo em vigor.

Carambei, 06 de dezembro de 2023.

-

Farque Historico de Carambel
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Banco: Banco do Brasil

Agéncia: 3048-1

Conta Corrente: 9505-2

Data Descrigédo N° do Documento Valor
30/09/2023 Saldo Anterior RS: 5,15
06/11/2023 Tarifa de pacote de servigos 803.101.100.633.064 RS$: 515
29/11/2023 Repasse do Municipio 127.407 R$: 12.500,00
29/11/2023 Tarifa de pacote de servigos 883.330.800.322.212 R$: 58,85
30/11/2023 Depésito com Recursos Proprios | 553.048.000.027.954 R$: 98,50
30/11/2023 TED Eletrénico 113.001 R$: 739,00
30/11/2023 TED Eletrénico 113.002 R$: 6.496,00
30/11/2023 TED Eletrénico 113.003 R$: 4.815,00
30/11/2023 Tarifa de TED Eletrénico 863.341.100.150.128 RS: 11,50
30/11/2023 Tarifa de TED Eletrénico 863.341.100.150.129 R$: 11,50
30/11/2023 Tarifa de TED Eletrénico 863.341.100.150.130 R$: 11,50
30/11/2023 Rendimento RS$: 00,03
30/11/2023 Saldo Final com rendimento RS: 518
Dick Carlos de Geus.

Presidente — —

Associacdo Parque Histérico de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Contador
CRC
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PARECER DA UGT - ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

O valor pago nesta Prestacdo de Contas, é referente a oitava parcela do Termo de
Colaboracdo em: servigos de jardinagem, estagiarios e servigos de vigilancia ostensiva, estando
de acordo com os valores orgados.

Assim devidamente aprovados pela UGT da Associagcdo Parque Historico de Carambei,
abaixo-assinados.

Atenciosamente,

Salf glees e
Ana Paula“ Bomfim Martins

, §
Edina Piovas}eno

Najara Pereira

i Farque Historico de Carambei




QUADRO DE DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS

Ano: 2023
Més de Referéncia: novembro 2023
Receitas
N° DESCRICAOQ VALOR
01 | Saldo Anterior RS: — 515
02 | Repasse R$: 12.500,00
03 | Rendimento da Aplicagdo R$: 0,03
04 | Deposito com recursos proprios tarifas R$: 98,50
Total RS: 12.603,68
Despesas
N° DESCRICAO N° N.F. VALOR
05 | Ali Hasan 258 R$: 6.946,00
06 | S.C. Tramontim 3272 R$: 4.815,000
07 | lzabela Gongalves Rec-111 R$: 739,00
09 | Tarifas bancarias R$: 98,50
Total | R$: 12.598,50
Dick Carios de Geds
Presidente L8
Associagdo Parque Hlsténco de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34
Contador
CRC
Felipe ggﬁg\ujéff: 0

Parque Historico de Carambei




DECLARACAQO

Declaro por meioc deste que o comprovante de depdsito em anexo, no valor total de
R$:98,50(noventa e oito reais e cinquenta centavos) referem-se, a utilizagéo de recursos proprios

referente as tarifas bancarias néo prevista no plano de Aplicagao.

38/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:00:29
304803048 SEGUNDA VIA eeez
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI

AGENCIA: 3948-1 ‘erl: 27.954-4
DATA DA TRANSFERENCIA \ 368/11/2023
NR. DOCUMENTO h 553.848.000.809.565
VALOR TOTAL 98,50

*k¥sik&  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 9.585-2
NR. DOCUMENTD 553.048.080.827.954
NR.AUTENTICACAD 5.930.140.1D7.E2B.943

L —

E por ser a expressdo da verdade, firmamos o presente.
Atenciosamente,

Dick-Gaﬁos{'Bé'geUS
Presidente
Associacéo Parqgue Histérico de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34
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DECLARACAO DE PRESTACAOQ DE SERVICOS

Declaro por meio deste que a empresa S.C. Tramontin com CNPJ: 14.703.336/0001-25 situada
Rua das Orquideas n° 275, em Carambei-Pr, & a Gnica empresa que fornece a prestacdo d
servigos de vigilancia Ostensiva no Municipio, por este motivo a Associagio Parque Histérico di
Carambei, ndo efetuou a pesquisa de pregos no momento da contratagéo. o

==
ACECT
-_—

Associacdo Comescial = - =
$5003GA0 2rLia Q = = Clados do contats

Bom gia tude bem? Agus & 3 Naizra do Farqus ASSOCIAGAD COMEREIAL &
Histenio Je Carampe. awarmente contratamos a

Associacao Comercial

Bcurs bixos
mtarmagdas t2 andte siguma culrd empress gus

realps este 38ig0 7 Se fum POSETia Mme pISEAT 0

contato fazendo um favar? Em caso negativo..

Qual & ¢ proced mento para Soficitar uma

Sa0iaragldc aetanao que € 3 Unicy prestadors de

servigos do municipie” Dtngsda DiGORN

a odade * Mensagens favoritas

Ressaltamos ainda que o recurso firmado no Termo de Colaboragdo 003/2023, nao custeia ¢
valor integral da prestacdo dos servicos das empresas de servicos de jardinagem e Vigilancie
Ostensiva, sendo pago o restante do valor da prestagcdo dos servigos com outros recurso:

financeiros da instituicdo.

E por ser a expressao da verdade, firmamos o presente.

X Xl

Dick Carlos de Geus™. -
Presidente _ \ |
Associagdo Parque Historico de Carambei

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34




07/12/2023, 19:08 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@7/12/2e23 - AUTOATENDIMENTO - 19.08.27

3e48103048 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO
AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.505-2

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOC PARQUE HISTORICO
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: @738-7 - SICREDI PONTA GROSSA
CONTA: 68.447-8

FAVORECIDO: S. C. TRAMONTIN

CPF/CNP]: 14.783.336/0€01-25

VALOR: R$ 4.815,00
DEBITO EM: 38/11/2823

DOCUMENTO: 113ee3

AUTENTICACAQ SISBB: E.F32.946.3FB.575.7F8

Transacdo efeluada com sucesso por: J1208908 DICK CARLOS DE GELUS.

hitps://autoatendimento. bb.com brfapf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2 24 . 0#/template/~2F consultas~

2F868-1.bb
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S. C. TRAMONTIN

CNP): 14.703.336/0001-25

das Orquideas -, 275

CEP: 84.145-000 - Bairro: Centro
Munieipio: CARAMBE( - PARANA

Insc. Municipal: 31776 - Insc. Estadual:

Nimero da NF5-a Situagso
272 Emitida
Tipo
Preenchido

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série Nota Fiscal de Servi

1102

Identificador
8447 3885 2201 4703 3362 0241 1291 1202 6314 248
_\alsy,  ESTADO DE PARANA
T Q PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBE(
S5~ SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS‘I’RACAO E FAZENDA -
Data Fato Gerador DatafHora Emissic
29/1172023 29/11/2023, 14:22
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNP]
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBE( 04.716.375/0001-03
Endereco Numero Complemento
DOS PIONEIROS 4050 NAQ INFORMADO
Bairro cEP Cidade
COLONIA 84.145-000 Carambei - PR
Pais Telefane Email
Brasil - BR - 1058 3231-5063 secretaria@aphc.com.br
DESCRICAQ DOS SERVIGOS PRESTADOS
Servigo Local Prastaciio Aliquota Situagio Trib. ValorServigo : Desc.incondic. | Valor Dedugio Valor 1SS
1102 244 MPLES HACICNA m 4.815,00 0,00 0,00 APLES NA
Descrigio do Servico:
Servigos de vigia.
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Célculo ISSaN
4.815,00 0,00 0,00 IMPLES NACIONA JACIO
ISSRF IR INSS CSiL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pis Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 4.815,00

Descriglo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03.
Vigiléncia, seguranga ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.

fgmnEﬂ‘qu k Y YOO }u_.\, .
e =1 . VI TR

844  Carambei

Legenda do Local de Prestagdo do Servico

Wl

Decreto 8.264/2014 - FONTE 1BPT

Contribuinte enquadrade como Simples - Homologado de IS5 ou IS5 em regime estimado/fixo
Autorizac3o para emiss3o de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 142/2020 de 28/09/2020 00:00:00
A veracidade das informagdes dedlaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://carambei.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfse/detalhar/1 /identi
844738852201470333620241129112026314248 m

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 21/12/2023

Outras Informagdes neste documento foi recebido/prestado e
[74F]

Ti - Tributada Integraimente

{1102) Servigo tributade no municipio do prestador E“ 16, 7 L | <7 E""_‘_ \

runceo R B

b 1

Assinatura. =

UnIOpa! |
erme 4 oliengins' 027970

Valor aproximado dos tributas: Federais RS647,62 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$148,30 {3,08%), com base na Lai 12.741/2012 e no

A S%Tb!i




07/12/2023, 19:08 Banco do Brasil

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e7/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 19.08.27

3ed481e3e48 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCTA: 3048-1 CONTA: 9.505-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : ASSOC PARQUE HISTORICO

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

AGENCIA: ©73@-7 - SICREDI PONTA GROSSA

CONTA: 37.216-5

FAVORECIDO: ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CPF/CNPI: 23.625.070/6001-30

VALOR: R$ 6.946,00
DEBITO EM: 30/11/2023

DOCUMENTO: 113@e2

AUTENTICACAO SISBB: D.B16.668.66A.3D6.74A

hittps://autoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index htm|?v=2 24 0#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb

10



ALl HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM

CNPI: 23.625.070/0001-30
Goidnia -, 33

CEP: 24.145-000 - Bairro: Brasilia
Municipio: CARAMBE( - PARANA
Telefone: (04) 23231-2083
Email: alihasan750@gmail.com

AAA

258

Nimero da NFS-e

Situagdo
Emitida

Tipo

Preenchido

ERUGEIETVEGRES inse. Municipal: 32711 insc. Estadual: :
Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série Nota Fiscal de Servi
ESTADO DE PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBE(

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

Identificador

Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo
30/11/2023 30/11/2023, 14:40
TOMADOR DO SERVICO =
Nome/Razio Social CPF/CNP)
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI 04.716.375/0001-03
Enderego Nimero Complemento
DOS PIONEIROS 4050 NAQ INFORMADO
Bairro CEP Cidade
COLONIA 84,145-000 Carambei - PR
Pais Telefone Email
Brasil - BR - 1058 3231-5063 secretaria@aphc.com.br
DESCRICAC DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prestagdo Aliquots Situagdo Trib. Valor Servico Desc. Incondic. Valor Dedugio Valor 1SS
711 844 IMPLES HACIONAL Ti 6.946,00 0,00 0,00 APLES NACIDNMA
Descrigio do Servigo:
prestagio de servigo de jardinagem
Valor Total Desc. incondicional Dedugo Bu. d. Ctlcnlu ISSQN
6.945,00 0,00 0,00 NACION/
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PiS Outras Retenges Total Trib. Federals Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 6.946,00
Descrigdio dos subitens da Lista de Servigo em acordo com 2 Lel Complementar 116/03.

711

Decoracao e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores.

HomodaEnﬂdado-h-\ NOCIUCOGL

Legenda do Local de Prestagao do Servigo
844 Carambel

=

Outras Informagdes

Mﬁ—q&_—_
Atesto que o material'servigo constante
TS dUCUTRETRD ol TecebRioiprestaio e
iti——am——oonioaRkdade — 80— a8

LA

Ti - Tributada Integralmente m nesta m!gnadn
{711) Servico tributado no municipio do prastador é« ] i
Contribuinte enquadrade como Simples - Homologada de 1SS ou ISS em regime estimado/fixo

runGao.:_ P
Autorizagio para emiss3o de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 18/2016 de 11/01/2016 00:00:00 mmu_'- o W /| =

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:

https://carambei.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidada-de-nota-fiscal-eletronica-

844738853202362507020241130112023392015

A data de vencimento do 1SS quandeo o mesmo far devido no municipio do Prestador: 21/12/2023

“ﬁmﬁmwmbel
Termo de Colaberagio n l.ﬁ..._—

Valor aproximado dos tributos: Federais R$934,24 (13,45%), Estaduais RS0,00 (0,00%]), Municipais R$280,62 (4,04%), com base na Lei 12.741/2012 e no

Decreto 8.264/2014 - FONTE |1BPT

| Popaty SV




07/12/2023, 19:08 Banco do Brasil

G3350718456752541
Consultas - Emissdo de comprovantes 07/12/2023 19:08:26

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@7/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 19.88.27

3048103048 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO
AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.5e5-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOC PARQUE HISTORICO
BANCO: 26@ - NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001-9

CONTA: 41.545.283-5

FAVORECIDO: IZABELA GONCALVES PEREIRA

CPF/CNP]: 158.315.299-75

VALOR: R$ 739,00
DEBITO EM: 38/11/2023

DOCUMENTO: 1l3ee1
AUTENTICACAD SISBB: D.166.6EC.F23.368.5E3

12

https://autoatendimento,bb.com briapf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2,24.0#template/~2F consultas~2F868-1.bb




ASSOCTACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBET
CNPJ: 04.716.375/0001-03 CC: GERAL Folha Mensal
Horista Novembre de 2023
e R e Tl = — ]
121 IZABELA GONCALVES PEREIRA 203520 1 1
ESTAGIARIO LICENCIATURA EM HISTORIA Acdmissio: 20/11/2023
232| BOLSA AUXILIO TRAMSPORTE 280,00 280, 00 {
848 | BOLSA AUXILIO 54,00 459,00 i
! . ‘)\é
e O
daE cT\ . - H
1 \ L 8 5
1 } ""‘i
L Atesto que o materialservico constante -
neste documento foi recebido/prestado e
esta em conformidade com as : \‘3
ot sl :
i
)1
=,
Total fx Veecimeros Trtal ep Deacontes L4
: , 739,00 0,00 ﬂ 3
hmhldﬂ“t"“”w 2
' i s Ugts 73¢,00 NI
hmhtW'—m— . = =
MR Hae Sal Contr. BSE Bete Coiz FOIS FATS o Win e Cile RFF Fauay 050
8,50 c,c0 0,00 0,00 211,00 0,00
- f =
13
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RELATORIO
DE
ESTAGIO




Carambei, 01 de dezembro de 2023.

QUADRO DE ATIVIDADES

o Atividades de recepgéo, orientacdo, mediacdo de contetido e
atendimento ao publico.

o Auxilio para elaboragéo de atividades educativas para programacéo
de Natal

[ p
Dick Rqr}os de Geus
— i i "f. EL ! e-xq‘.---
Associa Histérico de Carambei

[ Parque Historico de Carambei
[ Av dos Pio iros. L4050, Carambe PR
- WINW _“-|| c.com.bi ..'. \ 17231-5063
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EXTRATOS
BANCARIOS




071212023, 09:40 Banco do Brasil
= ' G334070936476324013
' Consuitas - Extrato de conta corrente 07/12/2023 09:40:38
Clients - Conta atual
Agéncia 3048-1
Contacorrente  8505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
mm 11/ 2023
Langamentos
D Dt . 7
ki imento A0 Ofigem  Lote  Histarico Documenta ValorR$ . Saido
30/10/2023 0000 00000 000 Saldc Anterior
08/11/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Serviges 803.101.100.633.064
o R Cobranca referente 06/11/2023
06/11/2023 0000 PO000 798 BE Rende Facil 9.903
29/11/2023 0000 14134 512 Recebimento Fornecedor 127 407
MUNICIPIO DE CARAMBE|
29/11/2023 0000 13113 435 [arifa Pacote de Servicos 883.330.800.322 212
Cobr parc ref a 06/11/2023
29i11/2023 0000 00000 35 BB Rende: Facd 9.903
30/11/2023 3048 98015 870 Transferéncla recebica 553.048.000.027 954
30/11 165:00 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
30/11/2023 0000 13106 383 TED Transt Fledr. Disporiv 113.001
260 0001 15831529975 IZABELA GONCALVES
301112023 0000 13105 393 TED Transt Eletr Disponiv 113.002
748 0730 023625070000130 AL| HASAN SER
30/1172023 0000 13105 393 TED Transt Eletr Disponw 13.003
748 0730 014703336000125 S. C. TRAMONT
3011172023 oooo 13143 310 Tar DOC/TED Eletranice 863.341.100.150.128
Cobranca referents 30/11/2023
3011172023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico B63.341.100.150.129
Cabranga referente 30/11/2023
30/11/2023 0000 1IN3 310 Tar DOC/TED Elestrdnwco 863.341.100.150.130
Cobranca referente 30/11/2023
3071172023 0000 00000 7E BE Rende Facil 9.903
30/11/2023 0000 00000 888 SALDO
;;sm&s: -----

Transagdo efsluada com sucesso por. J1208509 DICK CARLOS DE GEUS.

mvrmmmmmm.wﬂmzmmﬂw“
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BB RENDE FACIL

Cliente
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE
CARAMBEI

Resumo do més - Novembro/2023

Saldo bruto em 31/10/2023
Aplicagbes no més:
Resgates liquidos no més:
IR sobre resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 30/11/2023:

Histérico de movimentacao

Data Historico
31/10/2023 Saldo Anterior
06/11/2023 Resgate
29/11/2023 Aplicagao
30/11/2023 Resgate
30/11/2023 Saldo Final

§505-2

CNPJ

4716375000103

Capital
R$ 5,15
R$ 5,15
R$ 12.441,15
R$ 12.435,97

R$ 5,18

* Rendimento desde o inicio da aplicagao, referente ao capital resgatado.

Rendimento*

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,56

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 12.441,15

R$ 12.441,15

IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 5,15
R$ 0,00 RS 12.441,15
R$ 0,53 RS 12.436,00
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 07/12/2023 as 19:07
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ORCAMENTOS

Parque Historico de Carambei




JOSELEI CORREIA MARTINS

CNPJ: 22.409.454/0001-53
Rua Fénix -232-Carambei- PR

Data: 01/12/2023

ORCAMENTO JARDINAGEM

» Descricéo dos Servicgos:

< Manutencao de implantagao de jardim;

+ Poda de Arbustos;

< Corte e Plantio de gramas;

<+ Cultivo de canteiros;

< Paisagismo;

*» Retirada de Pragas e Rastelagem,;

“* Plantio e Retirada;

% Adubar e aplicar inseticidas;

+ Atendimento de segunda a sabado e plantées em domingos e
feriados.

%* Valor do Orgamento: R$: 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

“ Orcamento realizado de acordo com visita.

** Nao incluso o fornecimento de insumos como plantas,
gramas, flores e combustivel para maquina.

< Validade da proposta 90 dias.

<+ Contato: jozcorreiad 10@amail.com

JOSELEI CORREIA MARTINS

7/€iu/x~ C wzl—»ﬁx
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MR PINTURAS

NPT 37003068/ 0001 -60
¢-masl

PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

Assunto: Orgamento para prestagdo de servigos

Conforme solicitagéo vem apresentar proposta para fornecimento de méo de obra para manutengio diversas
de jardinagem

- Local dos servigos a serem prestados= Toda a &rea que abrange o Parque Histérico

Servigos a serem realizados

- Corte de grama

- poda de arvores

- planta de mudas diversas
- limpezas diversas

-paisagismo

1 - E de responsabilidade do contratado todo o ferramental pertinente aos servigos realizados
maquinas de cortar grama, poda, soprador, enxadas.

2- E de responsabilidade da parte contratante tosos os insumos para os servigos pertinentes a jardinager
ex: gasolina, mudas, adubo, fertilizantes

3- A presente proposta tera um custo mensal de R$:10.800,00 por més que deverd ser pago até o Uitimo
dia de cada Més

4- Esta proposta tem validade de 90 dias

CARAMBEI, 01 DE DEZEMBRO DE 2023,

Miguel A Ribas
Rua Canafistula, n®350-Bairro Jardim Eldorado
Forne (42) 99913-6959
Cantmbel-PR,

1 TP s Ve %Y
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. ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
5 CNPJ: 23.625.070/0001-30

' Rua Pau Brasil, 485
CEP: 84145-000 - Bairro: Nova Carambel
e = e Municipio: CARAMBEI - PR

Telefone; (42) 32312083
Email: alihasan750@gmail.com
Insc. Municlpal: 32711

'ORGAMENTO B —

Cliente: Associaggo Parque Histérico de Carambei CNPJ: 04.716.375/0001-03

'Local de Prestac.éo dos Servigos:
| Avenida dos Pioneiros, nimero: 4050- Carambei- PR.

Validade do Orgamento: 90 dias.

Descrlgao dos Servigos:

Corte de grama;

Plantio de gramas, flores, arvores e cultivo de canteiros;
Paisagismo;

Conservagao e limpeza dos jardins;

Adubar e aplicar inseticidas.

Jardim da Frente: R#: 1.988,00
Vila Histérica: RS: 4.922,00
Parque das Aguas: .
Valor total do orgamento: RS:9.388.00

Forma de pagamento: Inicio do més mediante Nota Fiscal.

Obs.:
* |ncluso na proposta, somente méo de obra e maquinas;

® N3&o incluso o fornecimento de insumos como plantas, gramas, flores e
combustivel para maquina.

Ali Hasan o> B
CNPJ: 23.625.070/0001-30
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RELATORIO
DE
ATIVIDADES




Relatério de Atividades novembro

. ” .
FERIADO: DIADEFINADOS
ABCRTO DAS 10M AS TTH

15/1 ABERTO DAY 10M S TN
20 11 lnmu OR!CI§IC1I NEGRA
Expomig al. VIRTUAL MEMORNIA MEORA

No dia 20, comemora-se o Dia da Consciéncia Negra, o Museu Langou uma exposi¢do Fotografica “A
Presenga Negra em Carambei- Relagos Multiténicos na Colénia”.

Dando destaque as comemoragdes da Semana da Consciéncia, o Museu Parque Histérico de Carambei-
teve o prazer de apresentar a exposigéo fotografica. A mostra ressalta a importancia da meméria e histéria
dos negros e negras que desempenharam papéis fundamentais na formagéo e desenvolvimento da coldnia.
Com registros histéricos que abrangem o periodo de 1911 a 1945, a exposigéo ilustra o papel significativo
dessas pessoas na sociedade carambeiense.

Através das lentes da diversidade, a mostra ndo apenas celebra, mas também promove o reconhecimento
e a valorizagdo de diferentes etnias, destacando a contribuigdo unica dos negros e negras na construgdo
da histéria local.

A Exposicéo convida todos a explorar e refletir sobre a riqueza da heranga cultural negra em Carambei.

A histéria é feita por muitos, e esta exposi¢do é uma oportunidade de reconhecer e celebrar a diversidade

que moldou nossa comunidade.




ern?

No dia 22 o Museu realizou a abertura da 132 edi¢édo do Natal do Parque. Uma programacgéo para a familia
toda!

Serao 23 dias de apresenta¢des musicais, dangas, contacdo de histérias natalinas e gastronomia.

¥ AR
o %

? lr .ﬁ?ﬂ&t&'& ;:“

NATAL NO PAROUE

22/11 &} 19h

Confirmar presenga oté o dic 17 de novembeo, as 12h

| CARAMBEI
A P RoFi.

i.l 26









CERTIDOES
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716,375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:46:50 do dia 03/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 01/05/2024.

Codigo de controle da certiddo: 05F6.44F6.1B11.7FFF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Municipio de Carambei
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO

NEGATIVA
N° 3713/2023

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA

MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS

IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
; PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO:;

2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE

03/01/2024, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO RELATIVO AQ
CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.

Carambei, 05 de outubro de 2023

CODIGO DE AUTENTICAGAO:
REQUERENTE WGT211202-000-APQLTZAGLWONFB-0
FINALIDADE: VERIFICACAO
OBSERVACOES:
NOME: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF: 04.716.375/0001-03
CONTROLE CNPJICPF
17979 04.718.375/0001-03

ENDEREGO
Avenida dos Pioneiros, 4050 - Colonia - CEP: 84.145-000 - Carambei - PR

7 J
1PM Sistomas Lide Idaniificador: WGT211202-000-AP0L TZAGLWONFB-0 i 4 ’\%-* [ﬁﬂmﬁa‘|02121

Atnncks Net - WGT v 21301 r (}




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 031596656-93

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.716.375/0001-03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vialida até 06/01/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Intemet
www.fazenda.pr.gov.br

Pigina 1 de 1 '\
Fmiticke vem Piibbea $9:09:57) '\E’, 4




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAOC PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Certiddo n®: 39255148/2023

Expedigdo: 04/08/2023, as 17:07:21

Validade: 31/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 04.716.375/0001-03, NRO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidd3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
dag Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leisg ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificag@o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho guanto as obriga¢des
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalhe, Comigs3o de Conciliagdce Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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07/12/2023, 18:33 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.716.375/0001-03
Razao
Social:
Endereco: AV DOS PIONEIROS 4050 / CENTRO / CARAMBEI / PR / 84145-000

ASSQOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

A Caixa Econémica Federal, no use da atribuice que |lhe confere o Art,
7, da Lei B.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, 8
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Funde de Garantia do Tempo de Servieo - FGTS,

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/12/2023 a 03/01/2024

Certificacdo NUmero: 2023120518423789162721
Informagao obtida em 07/12/2023 18:33:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrifpages/consultaEmpregador jsf




83/11/2623, 15:28 ... Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR -..

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certiddo Liberatoria

ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ N°: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PI]QLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 85, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS.
289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIAGAO PARQUE
HISTORICO DE CARAMBEI( ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 17/12/2023, MEDIANTE AUTENTICAGAO VIA INTERNET EM
WWWTCEPR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGAO NORMATIVA 68/2012.

| Tribunal da Contas do Estado do
J Parané né
|

I Cadigo de controle 4145.DWHS.2366
Emitida em 18/10/2023 as 18:43:12

Dados transmitidos de forma segura.
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RELATORIO DE VISITANTES

Declaro por meio deste que a Associagcdo Parque Histérico de Carambei, recebeu no més de novembro 5.310 (cinco mil

trezentos e dez), visitantes, sendo 486 (quatrocentos e oitenta e seis), pessoas atendidas de forma gratuita.

Relatério de Visitantes 2023

Inteira 2373 1792| 1.090| 2337 | 1426 | 2106 | 2625 | 1410 | 3076 992 1100 |20327
Meia |

o 1514 1019 920 1235 | 1837 @ 825 2759 930 1247
Entrada 553| 1395 14234
Isentos 1708 1109| 687|11249|1207 2019 | 7486 | 1013 1726 396 486 29086
Grupos 267 298| 531| 573 |1041 1296 | 649 | 815 3218 1148 2477 12313
Total Més | 5862 4218 2861 (155544594 6656 (12597 4063 10779 3466 5310 75960

Dick Ca os de Geus
F AL

|

Associagédo vmq Jue Histérico de Carambei

Presidente




Planc de Distribuigéo

abril maio junho julho agosto bro outubro novembro dezembro Jjaneiro fevereiro margo TOTAL PREVISTO SALDO
2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2024 2024 2024 20232024 2023/2024 2023/2024
Receblido R$ 12.500,00| R$ 12.500,00| R§ 12.500,00| RS 12.500,00| RS 12.500,00| R$ 12.500,00| RS 12.500,00| R 12.500,00| R$ 12.500,00| R$ 12.500,00| R$ 12.500,00| R$ 12.500,00| RS 150.000,00| RS 150.000,00 | RS
Contrato de
|estagisrios R$ 287000 |R$ 283000|RS 241800 |RS 280400 | RS 296200 |Rs 307000|RS 738,00 R$ 17.693,00( R$ 18.000,00| o 3570
Vigilancia
Ostensiva RS 625000 |R$ 481500 |R$ 481500 | RS 4.81500 |R$ 481500 | RS 481500 | RS 4.81500 | RS 481500 R$ 39.95500 R$ 64.000,00 og 54 04500
Apolo
Operacional | RS 625000 | R$ 481500 | R 485500 |Rs 526700 | RS 488100 | RS 472300 |RS 461500 | RS 694600 R$ 42.35200( R$ 68.000,00| og 35549 0p
TOTAL | R§ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | RS 12.500,00 | RS 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ RS RS R$ 100.000,00 | R$ 150.000,00 | R§ 50.000,00
\(&R\J 38




